АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2016 № 430
р.п. Верх-Нейвинский

Об организационных мерах по установлению ответственности
за состояние антикоррупционной работы (работы по предупреждению
коррупции) в муниципальных организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Администрацией городского округа Верх-
Нейвинский, иных муниципальных организациях, функции и полномочия

учредителя в отношении которых осуществляются
Администрацией городского округа Верх-Нейвинский

Руководствуясь статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора
Свердловской области от 21 февраля 2014 года № 101-УГ «Об
организационных мерах по установлению ответственности за
антикоррупционную работу», постановлением Администрации городского
округа Верх-Нейвинский от 29 февраля 2016 года № 90 «Об утверждении
перечня муниципальных учреждений, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Администрацией городского округа Верх-Нейвинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на руководителей муниципальных организаций,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Администрацией
городского округа Верх-Нейвинский, иных муниципальных организаций,
функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляются
Администрацией городского округа Верх-Нейвинский, персональную
ответственность за состояние антикоррупционной работы (работы по
предупреждению коррупции) в возглавляемых ими организациях.

2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, обеспечить в пределах своих полномочий, соблюдение
требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон «О
противодействии коррупции»), иных законов и нормативных правовых актов
Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, законов и
иных нормативных правовых актов Свердловской области в сфере
противодействия коррупции, муниципальных нормативных правовых актов

городского округа Верх-Нейвинский в сфере противодействия коррупции
при осуществлении деятельности соответствующих организаций, в том
числе, реализацию в соответствующих организациях мер по!
предупреждению коррупции, предусмотренных Федеральным законом «О
противодействии коррупции».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Верх-Нейвинский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского
округа Верх-Нейвинский в сети «Интернет».

Глава городского округа Е.С. Плохих